
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 80   DEL  22-06-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - MODIFICA DISLOCAZIONE POSTEGGI MERCATO DEL
SABATO E POSTEGGIO ISOLATO.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di giugno alle ore 13:15,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato, per sei-
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto che  con D.P.C.M. 26/04/2020 e precedenti decreti sono state emanate disposizioni-
attuative e misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili su tutto il territorio nazionale, compresa la sospensione delle attività di
commercio svolte su aree pubbliche;

Vista la D.G.R. n. 565 del 11/05/2020 ad oggetto “Protocolli per la prevenzione, gestione,-
contrasto e controllo dell’emergenza COVID-19 nelle attività di commercio su aree
pubbliche , commercio in sede fissa, somministrazione di alimenti e bevande, sgombero,
tatuatori e acconciatori, estetiste e centro benessere” con la quale la Regione Marche ha
deliberato, mediante l’Allegato “A”, le misure integrative per la prevenzione del contagio da
COVID-19 nel settore commercio su aree pubbliche (Mercati – Fiere – Posteggi Isolati –
Commercio itinerante);

Preso atto che, la  Regione Marche, con Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 152-
del 15/05/2020, ha disposto la riapertura di svariate attività tra le quali l’attività di commercio
su aree pubbliche;

Valutato che, attenendosi ai suindicati protocolli operativi, il richiesto distanziamento dei-
posteggi del mercato settimanale del Sabato, potrà avvenire con un ampliamento dello
stesso nelle aree contigue;

Visto che, per ottenere la dovuta separazione tra i banchi, risulta necessario dislocare-
temporaneamente, fino al termine dell’emergenza, i posteggi del settore alimentare n. 13 e
14 nell’area adiacente il campo I Care recinzione lato Sud (come da planimetrìa risultante
agli atti d’ufficio);

Considerato che, la collocazione del posteggio stagionale isolato sul vialetto pedonale di-
Via Sauro, intestato al Sig. Baiocco Roberto per la vendita di dolciumi, risulta incompatibile
con la nuova dislocazione del mercato rendendosi quindi necessario procedere al
trasferimento provvisorio dello stesso, ovvero fino al termine dell’emergenza, sul lato Est
recinzione campo I Care (come da planimetrìa risultante agli atti di ufficio);

Visti i riferimenti normativi citati in premessa;-

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di approvare la dislocazione temporanea, fino al termine emergenza Covid-19, dei posteggi
del settore alimentare n. 13 e 14 del mercato settimanale del Sabato nell’area adiacente il campo I
Care recinzione lato Sud e del posteggio stagionale riservato alla vendita dei dolciumi sul lato Est
recinzione Campo I Care (come da planimetrìa risultante agli atti d’ufficio);

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 84 DELL’ANNO 22-06-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  14-07-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 14-07-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


